Prodiga: quæ effundit & perdit res. Paratu: apparatu. Fames ambitiosa: definitio gulæ. Quæstorū: in agris siluis & aquis. Et lautæ gloria mensæ: delicati & sumptuosi qui gloriā in dapū splendore locatis. Discite: ab hoc exemplo. Paruo: parua re. Producere uitā: uiuere. Quantum natura: paucis enim minimisq; rebus natura contenta est. Erigit: attollit sanat.

OMNIBO. Nec magna petuntur: a possibili nā cū petimus aliquid ostendere debemus id quod petimus præstari posse ab eo quē rogamus: quod tu facere potes o cæsar: uidelicet ut dimittas nos ab armis hac conditione: ut post hac nō liceat nobis: nec pro te: nec contra te arma sumere & tanquā emeritis militibus futuri temporis stipendia nobis dabis. Petuntur: a te quæ præstare potes. Ocia des: idest nos ab armis dimittis. Inermes: idest depositis armis: & relicta militia: Prostrata iacere: & putes animo nos ad intermedionē usq; occisos esse: Nec enim felicibus armis: arguit a partibus iustitiæ: uidelicet a gratia: gratia est ut bene merentibus præmiū detur: & male merentibus pœnā: quia infelices sumus præmia nos habere nō debemus. nec igitur debes nos exercitui tuo felici coniungere. Felicibus: quia cū nos infelices sumus participes uictoriæ tuæ nos esse nō decet. Turba hæc: quantum perinet ad exercitū nostrū nostræ fortunæ satissimus: ideo nihil nobis relictū est quod bellū ciuile sequi uelimus. Fata peregit: quando semel uicta est. Vincere cogas: idest postquā semel uicti sumus nolumus amplius uincere. Facilis: scilicet ad ignoscendū Vultuq; serenus: idest benignus quia qualitas uultu significat animi intentionē. Pœnāq; re. ut sint tanquā emeriti & uacationē habeant. Vt primū iustæ: postquā Cæsar faciliter consensit petitioni petrei & afranii. statim milites ubi facultas data est ad aquarū flumina omnes sine ordine discurrent. Iustæ pacis: quia iusta pax erat quæ inter ciues componebatur. Incustoditos: sicut ut antea seruabantur ab hoste. Incumbit: idest instat nimia siti laborans. Flumina turbat: quia multitudine militū perturbabatur unda. Continuis multis: dicit q; milites postquā semel facta est bibendi facultas tā uide aquas hauserunt: ut seipsos suffocarent. nā multi ex ipsis præmia auiditate bibendi suffocati sunt. Continuis tractus: idest haustus aquarū sine intermissione: quia auide nimis trahebant. Arctauit: angustauit. Animas: idest uitā & spiritū. Feruida pestis: i. aqua auide hausta. Cedit quanuis aquæ superent & abundarent: tamē fatiari nō poterant. Morbus egēs: i. uitiū sitis ex inopia aquæ cōtractū. Robora neruis: postquā tandē siti expleuerunt uires in corpora rediere. O prodigia rerū luxuries: capta occasione poeta inuehitur in eos qui curiosi sunt ciborū & qui terra mariq; quærunt unde delicatū aliquid habere possint: quod nō necessitati suæ conueniat: sed uoluptati satissimam. O uos: inquit qui adeo solliciti estis in inquirendis uariis ciborū generibus aduertite &